[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ
РЕШЕНИЕ
08.05.2024

            № 35-351
О ПРИЕМЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края»,  «Положения  о порядке управления  и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края», утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 16.12.2021 № 12-115, руководствуясь ст. 21, ст. 25 Устава Боготольского района  Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества государственной собственности Красноярского края, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность Боготольского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (Председатель - Быстрицкая Г.В.).

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
       4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	         Глава

         Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	         ____________ Н.В. Бакуневич

                                                                                         Приложение к Решению

                                                                                    Боготольского районного
                                                                       Совета депутатов

                                                                                 от 08.05.2024 № 35-351
Перечень имущества государственной собственности Красноярского края, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность Боготольского района
	№ п/п
	Наименование имущества
	Ед. изм.

	Номенкла-турный номер

	Цена единицы (руб.)
	Балансовая стоимость (руб.)

	Год издания

	Кол-во, шт.

	1
	Православная энциклопедия т.64
	шт.
	2021
	00-000000022669
	4
	1000,00
	4 000,00

	2
	Православная энциклопедия т.65
	шт.
	2022
	00-000000022670
	4
	1500,00
	6 000,00

	3
	Православная энциклопедия т.66
	шт.
	2022
	00-000000022671
	4
	1500,00
	6 000,00

	4
	Юбилейное издание-книга в упаковке "220 лет финансовой системе Красноярского края"
	шт.
	2022
	00-000000014299
	2
	3998,40
	7 996,80

	5
	Брошюра, посвященная основным результатам реализации национальных проектов на территории Красноярского края в 2022 году "Национальные проекты. Красноярский край"
	шт.
	2022
	00-000000019239
	1
	285,00
	285,00

	6
	Брошюра "Путеводитель по бюджету Красноярского края - 2022"
	шт.
	2022
	00-000000011372
	2
	742,45
	1 484,90

	7
	Брошюра "Путеводитель по бюджету Красноярского края - 2023"
	шт.
	2023
	00-000000022804
	2
	925,00
	1 850,00

	8
	Ростовцев Ю.А. "Виктор Астафьев", серия "Жизнь замечательных людей" (ЖЗЛ) 3-е издание
	шт.
	2023
	00-000000024498
	18
	742,50
	13 365,00

	Итого:

	37

	40 981,70